
N°154, sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Diário Oficial da União - Seção 3 ISSI'í 1677-7069 /69 

pelo código 05302018081000169 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N° 0406.0112018 

A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas 
participantes do Processo Tomada de Preços (4° 0406.01/2018, cujo 
OBJETO e a Contratação de empresa para executar os serviços de 
conclusão da Reforma do Estádio Municipal de Tururu (1° ETAPA), 
Conforme PT (4° 0325344-28; que decorrido o Prazo Recursal. o 
Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada 
Continuidade ao certame e no próximo dia 14 De Agosto De 2018, 
Às 00h, serão ABERTOS OS ENVELOPES contendo as 
PROPOSTAS DE PREÇOs das Empresas Habilitadas Mais 
informações pato Telefone: (85) 3358.1073. 

TW-UrU-CE. 10 de agosto de 2018 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°0106.0112018 

A Comissão Permanente de Licitação torna público o 
Resultado da Habituação da Tomada de Preços N°0106 01/2018, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa para executar 

os 
 serviços de 

pavimentação em pedra tosca, drenagem superficial Ruas 
Francisco Pessoa de Farias, Travessa dos Carneiros. João Batina do 
Nascimento, Maria do Carmo de Meto e SDO 01 no Município de 
Tururu, conforme Convénio N' 829152/2016 - Ministério das 
Cidades. Declara INABILITADAS as Empresas: WRV PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, BS CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS 
EIRELI, PAULO E A. FARIAS SERVIÇOS - ME e 
CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME; e HABILITADAS as 
Empresas NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E 
LOCAÇÕES E - ME; JUAÇABA CONSTRUÇÕES. 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; L S SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI 

EPP; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI,  EPP; 
FCS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI e MENDES JUNIOR 
SERVIÇOS E LOCAÇÕEs. Fwm Receturstil previsto no 
An. 109, Inciso 1, Alínea °a° da Lei N° 8.666/93. Mais informações 
pelo Telefone: (85) 3358,1073 / 3358.1002. 

Twunr-CE, 23 de julho de 2018. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°0506.0112018 

A Comissão Permanente de Licitação toma público o 
Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N°0506.01/2018, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa pata executar os serviços de 
pavimentação empedrai  tosca de diversas mas da Sede do Município 
de Tururu. conforme Convénio N° 755251/2012 Ministério das 
Cidades. Declara INABILITADAS as Empresas: WRV PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, P213 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME e 
HABILITADAS as Empresas G&F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA ME, FCS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI, 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI EPP, 
MONTEBRAS SERVIÇOS EtISELI EPP, NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME, MENDES 
JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES, JUAÇABA CONSTRUÇÕES, 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES FIEPt 1 ME. Fica Aberto Prazo Recursal previsto 
no Au. 109, Inciso 1, Alínea °a° da Lei N° 8.666/93. Mais 
inforsnaçães pelo Telefone: (85) 3358.1073 1 3358.1002. 

Tururu-CE, 23 de julho de 2018. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N 006/2018-PPDS. órgão 
Gerenciador: Secretaria de Saúde de Unaburetama - CNPJ (4° 
11.394.331/0001-70. Detentores da Ata de Registro de Preços: 1. 
Milton Gomes de Oliveira Filho - ME, vencedora dos Lotes: 01 e lO. 
Valor global de R$ 28.845,76 (vinte e oito mil, oitocentos e quarenta 
e cinco reais e setenta e seis centavos). 2. Luciana de Oliveira - ME, 
vencedora dos Lotes: 02e 03. Valor globo] de R$ 44.824,99 (quarenta 
e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e nove 
centavos). 3. J. E de Araujo Lobato, Neto - ME, vencedora dos Lotes: 
04 e 87. Valor global de 11,5 132.747,14 (cento e trinta e dois mil, 
setecentos e quarenta e sete reais e catorze centavos). 4. Giga 
Comércio e Serviços LTDA, vencedora dos Lotes: 05 e 06. Valor 
global de R$ 145.040,55 (cento e quarenta e cinco mil, quarenta e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos). Fundamentação Legal: Lei
Federal (4° 10.520/2002, subsidiada pala Lei Federal ('1° 0.666/93, e 
suas alterações posteriores e Decreto Municipal N° 025/2017 de 05 
de Outubro de 2017. Licitação: Pregão Presencial N° 1106/2018-
PPDS. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: seleção de melhor 
proposta através de sistema de registro de preços para a aquisição de 
materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades  

das Diversas Unidades Administrativas do Município de 
Uruburetansa Da Vigência. 12 (Doze) Meses Data da Assinatura: 09 
de agosto de 2018. Signatários: Maria Nitzete Zeidan Braga 
(Secretária de Saúde); Enco Costa Araujo (Secretário de 
Administração, Planejamento e Finanças): José Gervásio Rocha 
(Secretário de Desen. Agrário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente); 
Antônio Erison Gomos Fernanda (Secretário de Obras, Isfraestrirlura 
e Urbanismo); Nadja Barreto Alvos Berotdt (Secretária de Desen. 
Social. Trabalho e Empreendedorismo): Fernanda Mata Mota Braga 
(Secretaria de Turismo e Cultura); Mana da Penha Teodósio 
Magalhães (Secretária de Esporte e Juventude); Kátia Mulesa 
Sampaio Campêlo (Secretária da Educação). Representantes: 1. 
Milton Comes de Oliveira Filho; 2. Luciana de Oliveira. 3. Anlonildo 
Andrade Vieira 4. Carlos Halln'thon Mikael Alves Sales, 
respectivamente. Uraburetama - Ceará, 09 de agosto de 2018. 
Francisco E Andrade-Pregoeiro. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços (4° 008/2018-PPDS. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 
de Urubraetama - CNPJ (4°  07.623.069/0001-10. Detentores da Ata 
de Registro de Preços: 1, TJM Paula, vencedora do Lote: 01. Valer 
global de ES 23.500,00 (vinte e três raul e quinhentos reais). 2. DX 
Computadores LTDA. vencedora do Lote 02. Valor global de ES 
117.500.06 (cento e dezessete mil e quinhentos reais). 3. J. E. de 
Araujo Lobato Neto - ME. Vencedora do Lote: 04. Valor global de ES 
29.290,50 (vinte e nove mil, duzentos e noventa e orlo reais e 
cinquenta centavos). 4. FB Comercio de Produtos e Equipamentos 
LTDA. Vencedoras dos Lotes: 05, 06, 07 e lO. Valor global de R$ 
149.134,44 (cento e quarenta e nove mil, cento e Inata e quatro reais 
e quarenta e seis centavos). 5. Magazine dos Móveis EIRELI. 
Vencedora do Lotes: 08 e 09. Valer global de ES 61.944,60 (sessenta 
e rim mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos). 
Fundamentação Legal: Lei Federal ('4° 10.528/2002, subsidiada pela 
Lei Federal N° 0.666/93, e suas alterações posteriores e Decreto 
Municipal W. 025/2017 de 05 de Outubro de 2017. Licitação: Pregão 
Presencial (4° 008/2018-PPDS. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: 
seleção de melhor proposta através de sistema de registro de preços 
para a aquisição de material pesrnanoste diversos, destinados ao 
atendimento das necessidades das Diversas Unidades Administrativas 
do Município de Uruburetama. Da Vigência: 12 (doze) Meses. Data 
da Assinatura: 09 de agosto de 2018. Signatários:  Maria Nii,.ete 
Zeidan Braga (Secretária de Saúde); Ermo Costa Araújo (Secretário 
de Administração, Planejamento e Finanças); José Gervásio Rocha 
(Secretário de Desen. Agrário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente); 
Antônio Erison Gomos Fernandes (Secretário de Obras, lnfracsirutara 
e Urbanismo); Nadja Barreto Alvos Beroldt (Secretária de Desen. 
Social, Trabalho e Empreendedorismo); Fernanda Mata Mota Braga 
(Secretária de Turismo e Cultura); Maria da Penha Teodósio 
Magalhães (Secretária de Esporte e Juventude); Representantes: E. 
Tarcísio Janion Munia Paula; 2. João Renato Pereira Freire; 3. José 
Rodolfo de Araujo Lobato Neto; 4. Francisco Fernandes de Araújo; 5. 
Loandro Gaerrero Lamboglia, respectivamente. Uruburetanta . Ceará, 
00 de agosto de 2018. Francisco F. Andrade-Pregoeiro. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP (4° 20/2018 

O MUNICÍPIO DE APIACÃ-ES, com endereço na Alameda 
De. Moacyr Tardia Figneiredo, s/if - Centro - Apracá-ES. torna 
público aos interessados que irá realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°020/1I 
- Processos n°3850/17 e 1137/18, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE PAPELARIA / ESCRITÓRIO / EXPEDIENTE EM 
GERAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, as 
13 horas do dia 28/08/2018 (terça-feira). O Edital e seus anexos, na 
íntegra, bem como maiores informações, poderão ser obtidas no 
endereço acima, em dias úteis, das 12h às 18h, ou através dos 
seguintes contatos: Site: wwsv.apiaca.es.gov.br; TeL (28) 3557.13110; 
E-mail: licilacao(a)apiaca.es.gov.br; Facebook: licilaeaoapiaca. 

Apiacá-ES, 9 de agosto de 2018. 
MARCIO MANHAES MOiTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 
DE SÃO FRANCISCO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 69/2018 

Contratada: TDC COM. CONS111,UCOES, CULTURAS E 
SERVICOS LTDA-EPP; 
Processo de n° 0000035/2018 e Procedimento Licitatório Pregão 
Presencial u°  000032 / 2018; 
OBJETO: Registro de preços para fatura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia destinados à 
protção de latadas e barreiras com -tiritemo  em (leoromposto de 
Vê,.  com cobertura de proteção mecãnica executada em chapisco 

jateado
AL
; 

DO VOR: 147.602,16 cento e quarenta e sete mil seiscentos e dois 
reais e dçresseis centavos 
DA VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2018 
Bana de São Francisco, 13 de julho de 2018. 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO PRESENCIAL N°49/2018 

1. Síntese do objeto: Aquisição de materiais didáticos de custeio, para 
atender (is necessidades das escolas do campo, desta municipalidade, 
conforme Termo de Referência e Anexo 1. 
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000089/2018 - MENOR 
PREÇO POR ITEM 
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento 
da documentação e das propostas. às 09:00 horas do dia 22 de agosto 
de 2018. 
4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus 
anexos: Comissão Permanente da Licitação, silo ria Alameda Saiais 
Terezinha, n° 100, Bairro Vila Landinha. na  cidade de Barra de  São 
Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do sOe 
www.pmbsfes.govbr. 

Barra de São Francisco, 8 de agosto de 2018. 
EMIDIO MORAES NETFO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS 

O Fundo Municipal de Saúde Boa Esperança/ES, por 
intermédio de seu Pregoeiro, toma público, de acordo com as 
disposições contidas nas Leis n' 10.520/2002, 8.666/1993 e 
alterações posteriores, o resultado da licitação e sua homologação 
referente aos seguintes procedimentos licitatórios: 
Pregão Presencial ri' 008/2018, processo administrativo n°  
5.980/2017, objetivando a Aquisição de 01 (um) veiculo automotor 
O km, tipo Micro-ônibus, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Saúde de Boa Esperança - ES, conforme a Proposta de 
Aquisição de Equipamento n° 11431.661000/Il70-06. Empresa 
Adjudicada: DROSDSKY ONIBUS LTDA, CNPJ n° 
I3.891.913/0001-97, ao valor total de ES 242.000,00 (dazamlos e 
quarenta e dois mil reais). 
Pregão Presencial n° 009/2018, processo administrativo a' 
2.047/20111. objetivando a Aquisição de Equipamentos permanentes 
voltados à área da saúde e para uso administrativo, em 
atendimento a Proposta de Aquisição de Equipamento n° 
II43l.661000/1177-06. Empresas Adjudicarias: ALEMPEQ 
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EPP, CNPJ n° 
31.792.534/0001.21, no valor tolo] de ES 10.920,00 (dez mil, 
novecentos e vinte reais), CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ 8' 06.098.484/000I-30, no 
valor tolo] de }1,$  5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais), 
CIRIO SOARES JUNIOR EIRELI, CNPJ n°  27.298.565.0001-53, 
no valor tolo] de ES 12.310,00 (doze mil trezentos e dez reais), 
MAQFORT - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ ri-
07354.55510001-80, no valor total de ES 6.520,00 (seis mil, 
quinhentos e vinte reais), ODONTOPLUS LIDA ME, ao valor 
total de ES 8800.00 (oito mil e oitocentos reais), S2 SAUDE 
LIDA ME, CNPJ n° 16.740.031/0001-19, no valor tolo] de ES 
15.420,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte reais) e TAGLIA-
FERRE & CIA LTDA EPP, CNPJ n° 07.936.832/0001-63, no valor 
total de ES 9.991,00 (nove mil, novecentos e noventa e um 
reais).Homologaçao: Em 06 de agosto de 2018, pelo Exns° Prefeito 
Municipal, Senhor Lauro Vieira da Silva 

Boa Esperança-ES, 7 de agosto de 2018. 
JOÃO FLÁVIO ZOTELI AREIA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRJM 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA (4' 2/2018 

A Prefeitura Municipal de Caclioeiro de liapemirim, por 
intermédio da CPL, toma público nos termos da Lei, o resultado 
do julgamento da Concorrência Pública a' 002/2018, cujo objeto é 
a a Contralação de empresa para execução dos serviços de 
instalação de SPDA, incêndio, acessibilidade, pintara, nas Escolas 
da Rede de Ensino Municipal, incluindo o fornecimento dos 
materiais no Município do Cachoeira de Ilapemirim (ES), 
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: CONSTRUTORA SANTO 
AMARO LTDA EPP e CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP. 
Na forma disposta no artigo 109 da lei 8.666(93, fica  ~o n 
prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para interposição 
de recursos. 

Cachoeiro de Itapeminm-ES, 9 de agosto de 2018 
FÁBIO GOMES DE AGUIAR 

Presidente da CPI. 

Este documento pode ser verificado no -k- elelrônico htlp://wsvsv.ài.gov.br/autenticídade.hlml, Documento assinado digitalmente conforme ME a' 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°150 1 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°01.0 
PPRP - A Pregoeira Oficial do Município de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Agosto de 
às 091,, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador Vir 
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial Registro de Preços 
para Contratação de empresa para prestar serviços no fornecimento de lanches e refeições, bem como coffee break, de interesse das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de Maranguape, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima 
- A Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 049/2018-S - 
PREGAO PRESENCIAL N° 049/2018-S — 1 - ORGAO GESTOR: Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. II - EMPRESA: LAIITECNICA 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, CNPJ: 03.183.450/0001-55, Avenida Treze de Maio, N°255, A, Fátima, CEP: 60.040-530, Fortaleza-
CE. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de laboratório junto a Secretaria de Saúde no Município de Itarema-CE. IV - VALOR 
GLOBAL: R$ 212.620,08 (Duzentos e Doze Mil Seiscentos e Vinte Reais e Oito Centavos). V - MODALIDADE: Pregão Presencial N° 049/2018-S. 
VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2018. VIII - ORGAO GERENCIADOR DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde. IX - ASSINA PELA CONTRATADA: Claudio Igor 
Freitas Gomes (LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME). X - ASSINA PELO ORGAO GERENCIADOR: Ana Paula 
Praciano Teixeira (Secretária de Saúde). Itarema-CE, 10 de Agosto de 2018. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS - CONCORRÊNCIA N°3005.01/2018—A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento 
dos interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência N°3005.01/2018, com o seguinte OBJETO: 
Contratação de empresa para serviços de reforma e ampliação de nove escolas e uma quadra no Município deAcaraú-CE, conforme Projeto Básico, declarando 
CLASSIFICADA e VENCEDORA do certame à Empresa MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ 19.732.774/0001-35, 
com o VALOR GLOBAL de R$ 1.702.233,65 (Hum Milhão, Setecentos e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Portanto 
fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei N°8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1° "Alínea b". Mais 
informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário 
de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°20180806.01-
TP - A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público a Tomada de Preços N° 20180806.0 1 -TP, referente à Contratação dos serviços 
de Assessoria e Consultoria Administrativa Especializada para diagnóstico e recuperação de créditos referente a diferenças no faturamento e 
recolhimento de impostos das contas de energia dos prédios públicos e iluminação pública do Município de Pindoretama-CE, marcada para o dia 28 
de Agosto de 2018, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N'22 1, às 10h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-
se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/lícitacoes. Pindoretama-CE, 09 de Agosto de 2018. Claudio Henrique Castelo Branco - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJRURU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
0506.01/2018 —A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N° 0506.01/2018, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas da Sede do Município de Tururu, conforme Convênio 
N° 755251/2012 - Ministério das Cidades. Declara INABILITADAS as Empresas: WRV PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA, BS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME e HABILITADAS as Empresas G&F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA ME, FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI EPP, MONTEBRAS SERVIÇOS 
EIRELI EPP, NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME, MENDES JIJNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES, 
JIJAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME. Fica Aberto Prazo Recursal 
previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei N° 8.666/93. Mais informações pelo Telefone: (85) 3358.1073 / 3358.1002. Tururu-CE, 23 de Julho de 
2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
06.018/2018-TP— A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados, 
que após Análise e Julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Pieços N° 06.018/2018-TP cujo OBJETO é a Contratação de empresa para 
a construção de pontilhão na Rua Luis Carlos Barros no Município de Maranguape-CE, declara o que segue: as licitantes PI(1) VAP CONSTRUÇOES 
LTDA; P/(2) TAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e P1(3) FACILITE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, foram consideradas HABILITADAS, 
haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Assim, após a publicação, fica Aberto o Prazo Recursal para apresentação das possíveis razões e 
contrarrazôes, conforme Art. 109 da Lei N° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por 
encerrada a presente sessão interna, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão 
Central de Licitação e Pregões. Maranguape-CE, em 09 de Agosto de 2018, às 11h30min. A Comissão. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° O2O2OI8TPINFRA 
- EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA, VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - MIE, 
APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. EMPRESA INABILITADAS: N. 
Marfins Construtora e Empreendimentos Eireli - ME, JE Construções e Serviços Eireli - ME, Praciano Edificações e Empreendimentos Eireli - ME, 
Concerbas Construções e Serviços Eireli - ME, MHE Engenharia e Serviços Eireli, Stan Construtora Eireli - EPP, W J Freitas - ME, R M Empreendimentos 
Eireli, Trend Construções e Serviços Eireli - EPP, SM Construções e Serviços Eireli - ME. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: Amazonas Construtora 
e Empreendimentos Eireli - ME. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação estará disponível no Portal de Licitação do Site do TCE-CE e na Sala 
da Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 09 de Agosto de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 06.01912018-TP - A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos 
interessados, que após Análise e Julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N° 06.019/2018-TP, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa para a construção da Praça do Amanan, Localizada no Distrito de Amanari no Município de Maranguape-CE, declara o que segue: as licitantes P1 
(1) VAP CONSTRUÇÕES LTDA e PI(2) TAG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido 
todas as exigências editalícias. Assim, após a publicação, fica Aberto o Prazo Recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme 
Art. 109 da Lei N° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão 
interna, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Central de Licitação e Pregões. 
Maranguape-CE, em 09 de Agosto de 2018, às 09h30min. A Comissão. 

*5* 5*5 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2018.07.30.1 - SRP. Abertura: 23 de agosto de 2018, 
às 08h30min. Julgamento: menor preço Global. Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de 
serviços especializados em manutenção preventiva e corretiva de veículos da frota da Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte! 
CE, 09 de Agosto de 2018- Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

FSC 
MISTO 

• pd.b 

,FSC'C13l 



O OO; 
0 Uj U 

o ° 
O_ 

2O- 
.. XW0Wo- 

10..3z w(rwo o 
WC W2 0 0 

o_0 
00  ..0 0w 

ui. O()gO 
o0: 

xwo 

O < 

- 

W. o".- 

0U3 
w_O 

wo!0<0JO .Oo 
goo 

2
U1 2 

° 0CZUZZCJZo w4OOOo 


